
株
式

会
社

 興
山

舎

『
月

刊
住

職
』ア

ン
ケ

ー
ト

係
 行

F
A

X
番

号
は

お
間

違
い

の
な

い
よ

う
に

ご
注

意
く

だ
さ

い
。

●今回本誌の１頁にお願いいたしました通り、『第 20回住職関心事アンケート』にご協力ください。
●この「ご回答用紙」にご記入の上、３月１日までに左記の 『月刊住職』アンケート係宛に
FAXをお願い申し上げます。  ●メール（ jushoku@kohzansha.com）でも承ります。

（　　　　　）

（　　　　　）

お電話

F A X

E-mai l

宗 派

芳 名

ご住所

寺院名

〒　　　　  ー

F
A

X
0
3
-5
4
0
2
-6
6
0
2

年 齢 住職年数歳 年

（ご協力ありがとうございます）2025年アンケートご回答者欄

質問❶　（恐縮ですが）なぜ、住職になられたのですか？

質問❷　住職をやめたいと思ったことはありますか？　理由もお教えください。
 　・ある　　　　・ない

質問❸　日本に仏教寺院がなくなったら、日本はどうなると思いますか？
　　　　

質問❹　檀家に「墓じまいする」と言われたら、住職としてどう答えますか？

質問❺　檀信徒などから住職や寺族がカスタマーハラスメント（暴言や強引不当な要求など）
を受けたことがありますか？

 　・ある　〔具体的に　・また対処方法は？〕　　・ない

質問❻　檀信徒が夫婦別姓を望んできたら、お寺として問題でしょうか？〔理由なども〕
　　　　 ・問題あり　　　　・問題なし

質問❼　貴寺は防犯対策を講じておりますか？　理由や対策もお教えください。
 　・講じている　　　　・講じていない

質問❽　2024年中に読んだ本（雑誌は除く）でベスト３は？　〔理由は？〕

2025年『月刊住職』第20回 住職アンケートご回答用紙

匿名希望の方は右欄に◯印をご記入ください

◆ご回答は無記名・匿名でもかまいません。


